
Pasal II............ 

 
 

 
 

 
 

 

 
PERATURAN BUPATI SIMEULUE 

NOMOR 21 TAHUN 2015 
 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SIMEULUE NOMOR 11 TAHUN 
2014 TENTANG RENCANA KERJA PEMBANGUNAN KABUPATEN 

SIMEULUE TAHUN 2015 
 

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 
 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 
 

BUPATI SIMEULUE, 
 

Menimbang a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 33 ayat (3) 

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah, setiap tahun anggaran 

pemerintah Kabupaten Simeulue menetapkan Rencana 

Kerja Pembangunan Kabupaten Simeulue ; 

 b. bahwa Peraturan Bupati Simeulue Nomor 11 Tahun 2014 

tentang Rencana Kerja Pembangunan Kabupaten 

Simeulue Tahun 2015 perlu dilakukan penyempurnaan 

kembali; 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Simeulue Nomor 11 Tahun 2014 tentang Rencana Kerja 

Pembangunan Kabupaten Simeulue Tahun 2015. 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 48 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bireuen dan Kabupaten 

Simeulue; (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 176, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3897); 

 2. Undang-Undang  Nomor  17  Tahun  2003  tentang 

Keuangan  Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

 3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

 4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Negara 

Nomor 4633); 



 

 

 

 5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 

Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4844); 

 6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 

33 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4700); 

 7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Tahun 2014 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5589); 

 8. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 58 

Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 

40, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4578); 

 9. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah, 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4817); 

 10. Peraturan Presiden Nomor 5 Tahun 2010 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional (RPJMN) Tahun 

2009-2014; 

 11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah; 

 13. Qanun Kabupaten Simeulue tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten 

Simeulue Tahun 2012-2017; 

 14. Qanun Kabupaten Simeulue Nomor 4 Tahun 2015 tentang 

Anggaran Pendapatan Belanja Kabupaten Simeulue Tahun  



Pasal II............ 

 
 

Anggaran 2015; 

 

 15. Peraturan Bupati Simeulue Nomor 11 Tahun 2014 tentang 

Rencana Kerja Pembangunan Kabupaten Simeulue Tahun 

2015; 

 
MEMUTUSKAN : 

 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI SIMEULUE TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI SIMEULUE NOMOR 11 
TAHUN 2014 TENTANG RENCANA KERJA 
PEMBANGUNAN KABUPATEN SIMEULUE TAHUN 2015 

 
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Simeulue Nomor 11 Tahun 

2014 tentang Rencana Kerja Pembangunan Kabupaten Simeulue Tahun 

2015 (Berita Daerah Kabupaten SimeulueTahun 2015 Nomor 9), diubah 

sebagai berikut; 

 

1. Diantara Pasal 2 dan 3, disisipkan 1 (satu) Pasal, yakni Pasal 2A 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 2A 

 

Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Kabupaten Simeulue Tahun 2015 

disusun dengan Sistematika sebagai berikut : 

 

BAB I PENDAHULUAN 
  

BAB II EVALUASI HASIL RKPK TAHUN 2015 SAMPAI DENGAN 
TRIWULAN II 

  

BAB III RANCANGAN KERANGKA EKONOMI DAERAH  
  

BAB IV RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PRIORITAS DAERAH 
  

BAB V PROGRAM DAN KEGIATAN PRIORITAS DAERAH 
  

BAB VI PENUTUP 
 
 

2. Diantara Pasal 3 dan 4, disisipkan 1 (satu) Pasal, yakni Pasal 3A 
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 3A 

 
Isi beserta uraian Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Kabupaten 

Simeulue Tahun 2015 sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 
Bupati Simeulue ini dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

 
 
 
 



 

 
 

 

Pasal II 
 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan Pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten  
Simeulue. 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN SIMEULUE TAHUN 2015 NOMOR 21 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

                    Ditetapkan di Sinabang 
                    pada tanggal  3   Agustus   2015   M 
                                        18 Dzulqaidah 1436 H 

 
              BUPATI SIMEULUE 

 
 

 
 

                RISWAN. NS 
 

 

Diundangkan di Sinabang  
pada tanggal,  3   Agustus   2015   M 
                      18 Dzulqaidah 1436 H  

 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SIMEULUE, 

 
 

 

NASKAH BIN KAMAR 

e-gov
Typewritten text
ttd

e-gov
Typewritten text
ttd



Pasal II............ 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 



 

 


